
Produkt -
I N F O R M A C E

PM 2 - 12.00    (06/2004/Do) PI2-3628.DOC

Popis

PLANTOCLEAN VR 2882 je čisticí prostředek na bázi
rozpouštědel, složený z esterů získaných esterifikací
rostlinných olejů.
PLANTOCLEAN VR 2882 neobsahuje chlorované
uhlovodíky ani jiná organická rozpouštědla kromě
zmíněných esterů.
PLANTOCLEAN VR 2882 je jen málo prchavý a od-
pařuje se velmi pomalu. Nezatěžuje tak pracoviště ani
životní prostředí.
PLATOCLEAN VR 2882 je biologicky dobře odbou-
ratelný.

Použití

PLANTOCLEAN VR 2882 je směs velmi účinných
esterových olejů a rozpouští v krátké době všechna
hrubá znečištění jako jsou tuky, oleje, vosky, živice,
asfalt a podobně. Čištění se provádí ponořováním,
mechanickým čištěním pomocí textilie nebo kartáče.
Je nutné dbát na to, aby všechny povrchy byly rov-
noměrně smočeny a opláchnuty. Pohybováním čiště-
ných dílů v čisticí lázni, použitím růžice nebo proudu z
čerpadla se čištění urychlí a je účinnější.

Pro další zvýšení čisticích účinků můžeme prostředek
PLANTOCLEAN VR 2882 ohřát. Aby se zamezilo
karbonizaci na přehřátých místech, nedoporučuje se
používat elektrické topné spirály, ale ohřívání prová-
dět horkou vodou.

PLANTOCLEAN VR 2882 na rozdíl od emulgujících
čisticích prostředků za studena neobsahuje žádné
tenzidy a je proto čistou vodou jen nedokonale opla-
chován. Pokud je to nezbytné, může se provádět ná-
sledné čištění vodnými čisticími prostředky.

PLANTOCLEAN VR 2882 je snášenlivý se všemi
železnými, barevnými a lehkými kovy.
Snášenlivost s plasty je nutné před ošetřením vy-
zkoušet, neboť některé plasty mají sklon k bobtnání.

Podmínky skladování
Skladovat v rozmezí teplot od 0 do + 40 °C.

PLANTOCLEAN  VR 2882 PI 2-3628

Charakteristika

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle
Vzhled - čirá kapalina -
Hustota při 15 °C kg/m3 860 DIN 51 757
Bod vzplanutí °C 145 EN 22 719
Viskozita při 20 °C mm2/s 7,4 DIN 51 562
Viskozita při 40 °C mm2/s 4,4 DIN 51 562


